
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti základní školy ve školním roce 2022/2023 
 

Základní škola a Mateřská škola Malšice, okres Tábor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Č. j.: ZSMAL 313/2023/Zůb 



 

 

 
V souladu s § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a s § 7 
Vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních 
zpráv, ve znění pozdějších předpisů předkládám tuto Výroční zprávu o činnosti základní školy 
za školní rok 2022/2023.  
 
Malšice 25. 9. 2023 
 
Mgr. Kristina Zůbková 
Ředitelka  
 
  



 

 

Obsah 
I. Základní údaje o škole ................................................................................................ 4 

II. Přehled oborů vzdělání............................................................................................... 6 

II.1. Vzdělávací program .................................................................................................. 6 

II.2. Zájmové vzdělávání, kroužky ................................................................................... 6 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy............................................. 7 

IV. Údaje o zápisu do 1. ročníku a ukončení povinné školní docházky ............................... 8 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ....................... 9 

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................ 10 

VI.1. Výsledky vzdělávání k 31. 8. 2023 .......................................................................... 10 

VI.2. Výsledky výchovy k 31.8.2023 ............................................................................... 10 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s 
nárokem na poskytování jazykové přípravy ............................................................... 11 

VII.1. Školní poradenské pracoviště............................................................................. 11 

VII.2. Žáci s právem jazykové přípravy ........................................................................ 12 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků ..................................................................................... 13 

IX. Údaje o aktivitách a reprezentaci školy na veřejnosti ................................................. 14 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................. 14 

XI. Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................... 15 

 
  



 

 

I. Základní údaje o škole  
 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Malšice, okres Tábor 
Sídlo školy:  Malšice 232, 391 75 Malšice 
Kontakty: kancelář, podatelna 381 277 440 
  ředitelka 381 277 440, 608 543 201 
ID datové schránky: dsrmfdn 
e-mail: skola@zsmalsice.cz,    www.zsmalsice.cz 
 
REDIZO: 600064832 
IČO: 69561656 
 
Bankovní spojení: 162052911/0300 
 
Právní subjektivita: 
Škola je od 1. 1. 2000 příspěvkovou organizací. 
Právní subjekt zahrnuje základní školu, mateřskou školu, školní družinu, školní klub, školní 
jídelnu a školní jídelnu – výdejnu v MŠ. 
 
Zřizovatel školy – Městys Malšice, Malšice 131, PSČ 391 75. 
 
Ředitelka školy: Mgr. Kristina Zůbková 
 
Zástupkyně ředitelky:  
Mgr. Pavla Šimáková, zástupkyně ředitelky pro pedagogiku, zástupkyně statutárního orgánu 
Mgr. Jana Randlová, zástupkyně ředitelky pro organizaci a administrativu 
Mgr. Alena Šimáková, zástupkyně ředitelky pro předškolní vzdělávání  
 
Součásti organizace 
Základní škola – Malšice 232, 391 75 Malšice, IZO 107722666 
Mateřská škola – Malšice 288, 391 75 Malšice, IZO 107535262 
Školní družina – Malšice 232, 391 75 Malšice, IZO 114900353 
Školní klub – Malšice 232, 391 75 Malšice, IZO 163100128 
Školní jídelna – Malšice 232, 391 75 Malšice, IZO 102415927 
Školní jídelna – výdejna MŠ – Malšice 288, 391 75 Malšice, IZO 163101639 
 
Hlavní činnost školy (podle zřizovací listiny) je základní vzdělávání žáků podle zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
 
 



 

 

Stanovená kapacita  

 Stanovená kapacita 
Počet tříd ve školním roce 
2022/2023 

Základní škola  300 14 
 
Při škole působí občanské sdružení Klub přátel školy. 
 
Školská rada  
Počet členů: 6  
zástupci zřizovatele: Emil Kubašák (místopředseda ŠR), Lenka Hejná 
zástupci rodičů: Ida Černá, Radka Mrzenová 
zástupci pracovníků školy: Mgr. Hana Dolejší (předsedkyně ŠR), Marcela Trsková 
 
Školská rada působila v souladu s platnými právními předpisy. Podle svého schváleného 
jednacího řádu projednala a schválila všechny zásadní dokumenty související s činností školy.  
Školská rada se během školního roku pravidelně scházela a plnila svou funkci v souladu s 
§ 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.  
Zápisy z uskutečněných jednání školské rady jsou k dispozici na webových stránkách školy.  
 
Charakteristika školy  

 
Základní škola a Mateřská škola Malšice, okres Tábor je škola plně organizovaná, která 
poskytuje vzdělání od 1. do 9. ročníku.  
Škola je schopna integrovat žáky s tělesným handicapem, je plně bezbariérová. Zároveň 
integrujeme žáky se zrakovými obtížemi či s poruchou autistického spektra. Spolupracujeme 
s odbornými pracovišti. 
Naším cílem je, aby každé dítě ve škole našlo svůj prostor, bylo spokojené a školní prostředí 
pro něj bylo prostředím bezpečným.  

  



 

 

 
II. Přehled oborů vzdělání  
 
V souladu se zápisem ve školském rejstříku škola poskytuje základní vzdělání.  
 

II.1. Vzdělávací program 
 
ŠVP ZŠ Malšice „Všeobecná základní škola“ – ŠVP pro základní vzdělávání, platný od 1. 9. 2021, 
aktualizovaný v listopadu 2022 v souvislosti s přijímáním uprchlíků z Ukrajiny.  
Ve školním roce 2022/2023 došlo k úpravě ŠVP, při které byl zrušen předmět Konverzace 
v anglickém jazyce v 7. – 9. ročníku. 1 hodina předmětu Informatika přibyla v 7. ročníku 
v souvislosti se zavedením tzv. nové informatiky.   V souladu s legislativou byli žáci s odlišným 
mateřským jazykem uvolnění z některých předmětů a míst nich jim byla poskytnuta výuka 
češtiny jako dalšího jazyka.  
 

 

 
II.2. Zájmové vzdělávání, kroužky 

 
V rámci školního klubu si žáci vybírali z pestré nabídky široce zaměřených kroužků. Kroužky 
mohou navštěvovat i účastníci školní družiny. 
 
Nabídka kroužků pro žáky ZŠ ve školním roce 2022/2023 
 

- florbal dívky 2. stupeň 
- florbal chlapci 2. a 3. třída 
- florbal chlapci 4. a 5. třída 
- florbal chlapci 6. a 7. třída  
- jóga 
- keramika 1. a 2. třída  
- keramika 3. – 5. třída 
- kreativní tvoření  
- kroužek AJ 2. třída  
- paličkování 
- procvičování řečových dovedností 
- sportovní hry 1. – 3. třída 
- taneční kroužek 
- volnočasák Holky Malšice  
- výtvarka 1. a 2. třída  
- zdravotně tělesná výchova  

  



 

 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Přehled pracovníků základní školy celkem 
 

Pedagogičtí pracovníci 
Nepedagogičtí 

pracovníci Učitelé Asistenti 
pedagoga 

Ostatní ped. pracovníci 

24 6 + 1 pro ukrajinské žáky  1 6 
 
Odborná způsobilost učitelů ZŠ 

 
 
 
 

 
Změny v počtu učitelů ZŠ 
 

Nastoupilo 
absolventů 

Nastoupilo ostatních 
učitelů Odešlo učitelů 

0 4 2 
 
Věková skladba pedagogů ZŠ 
 

Pedagogové 
celkem do 35 let 35–45 

let 
45-55 

let 
55 – důchodový 

věk 
důchodový 

věk 

32 3 12 11 5 1 
 
Vzdělání nepedagogických pracovníků 
 

Ekonomka VŠ 
Administrativní pracovnice VŠ 
Školník SOU 
Uklízečky SOU, SOŠ 

 
 
  

Celkový počet učitelů 24 
z toho odborně 
kvalifikovaných 20 



 

 

IV. Údaje o zápisu do 1. ročníku a ukončení povinné školní docházky  
 
Zápis do 1. ročníku ve školním roce 2022/2023 
 

 Zapisovaní 
celkem 

Zapsaní 
celkem 

Převedeni na 
jinou školu 

S žádostí o 
odklad 

Poprvé u zápisu 32 27 1 3 
Po odkladu 11 10 1 0 
Ze spádového obvodu 35 31 1 3 
 
 
Počet žáků, kteří ukončili docházku do základní školy 
 

1. stupeň 2. stupeň 
Celkem 

1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9.roč. 
2 4 4 1 3 0 0 0 0 14 

 
Počet žáků, kteří ukončili docházku do základní školy a získali základní vzdělání  

  

1. stupeň 2. stupeň 
Celkem 

1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9.roč. 
0 0 0 0 0 0 0 0 28 28 



 

 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  
 
Naplňování cílů školního vzdělávacího programu je úzce propojeno se sledováním kvality 
každodenní pedagogické práce, s neustálou snahou o odborný i osobnostní rozvoj každého 
pedagoga. Během školního roku 2022/2023 měli všichni pedagogové možnost účastnit se 
nejen dlouhodobého projektu Pomáháme školám k úspěchu. Tento projekt učí učitele 
pracovat novými metodami a zvyšovat tak čtenářskou gramotnost. Zvýšená pozornost byla 
věnována cílům v oblasti osobnostního a sociálního rozvoje.  
 
V rámci zlepšování kvality pedagogické práce škola pokračuje v praxi kolegiálních návštěv. 
Učitelé tak mají možnost sdílet s kolegy dobrou praxi přímo ve vyučovací hodině nebo se 
podívat, jak různé situace řeší jiní učitelé. Osvědčil se také den s třídou, během kterého třídní 
učitel stráví celý den se svou třídou včetně přestávek. Začínající učitelé často využívali 
konzultace s mentorkou k posouvání svých pedagogických dovedností.  
Důležitou roli ve zlepšování kvality práce má také kontrola spojená s případnou metodickou 
podporou. Ze strany vedení školy probíhá tato kontrola průběžně (hospitační činnost, 
kontrola zápisů v ETK, soulad zápisů s učebním plánem) a ve školním roce 2022/2023 byla 
podpořena také hospitacemi ČŠI. Vedení proto provedlo hospitace u většiny pedagogů školy 
s následným rozborem, které se zaměřovaly na individualizaci učiva, poskytování zpětné 
vazby žákům, aktivizující metody a zapojování prvků formativního hodnocení.  
 
 
 
  



 

 

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

VI.1. Výsledky vzdělávání k 31. 8. 2023 
 

Žáci  1. pololetí 2. pololetí 
počet ve škole  250 251 
s SVP 47 47 
s IVP 5 5 
prospěli s vyznamenáním 180 166 
prospěli  70 85 
neprospěli  0 0 
opakující ročník   0 
opravné zkoušky   0 
zkoušky v náhr. termínu  0 

 
 

VI.2. Výsledky výchovy k 31.8.2023 
 

Žáci  1. pololetí 2. pololetí 
počet ve škole  250 251 
s 2. stupněm z chování 0 1 
s 3. stupněm z chování  0 0 
s pochvalou ředitele školy  7 8 
s důtkou ředitele školy  3 3 

 
Zameškané hodiny  1. pololetí 2. pololetí šk. rok  
celkem 15 750 19 503 35 253 
omluvené 15 750 19 503 35 253 
neomluvené 0 0 0 

 
  



 

 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy  

 
VII.1. Školní poradenské pracoviště  

 
Školní poradenské pracoviště poskytuje kvalitní poradenské a konzultační služby žákům, 
jejich zákonným zástupcům a pedagogům. K hlavním cílům patří iniciace aktivit vedoucích ke 
zkvalitnění třídního a školního klimatu, posílení pozitivních vztahů mezi všemi aktéry 
vzdělávání, efektivní primární prevence, nastavení a zkvalitnění péče o žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami, o žáky nadané a o žáky s odlišným mateřským jazykem.  
 
Členové pracoviště:  
Mgr. Lenka Kubrová – vedoucí ŠPP, výchovná poradkyně  
Mgr. Pavla Šimáková – metodik prevence, kariérová poradkyně 
Mgr. Adéla Kösslová – školní psycholog 
Mgr. Romana Chvojková – speciální pedagog 
Bc. Hana Matějková – metodik prevence, sociální pedagog 
 
Tým ŠPP byl ve školním roce 2022/2023 personálně zajištěn školním psychologem, 
speciálním pedagogem, sociálním pedagogem, výchovným poradcem, kariérovým poradcem 
a metodikem prevence. Logopedickou péči zajišťují dva logopedičtí asistenti. Členové ŠPP 
poskytují odbornou péči žákům, poradenské služby zákonným zástupcům i metodickou 
podporu týmu pedagogů, vychovatelů a asistentů.  
Cílem individuální integrace je zajišťovat účinnou individuální péči a odbornou podporu při 
zapojení do prostředí a vzdělávání. Využívají se doporučené (ŠPZ) metody a formy práce, 
hodnocení žáků a spolupráce s rodinou. Veškerá podpora je v souladu s platnými 
doporučeními ŠPZ. Nejčastěji je poskytována pedagogická intervence, předmět speciálně 
pedagogická péče a logopedické nápravy. Efektivní je spolupráce učitele s asistentem 
pedagoga, která umožňuje diferenciaci a individualizaci výuky nejen pro žáky se SVP, ale i pro 
další žáky.  
ŠPP úzce spolupracuje s PPP v okolí a SPC zaměřenými na konkrétní obtíže v celém 
Jihočeském kraji.   
Do péče ŠPP bylo ve školním roce 2022/2023 zařazeno 47 žáků.   
  
Počet žáků s SVP podle stupně podpůrných opatření  
 

Stupeň PO  Počet žáků  
1. stupeň   5 
2. stupeň   29 
3. stupeň   12 
4. stupeň  1 

  



 

 

Předměty speciálně pedagogické péče navštěvovalo 9 žáků. Předmět je zajišťován školním 
speciálním pedagogem.  5 žáků bylo vzděláváno6 podle IVP. Ve třídách pracovalo 6 asistentů 
pedagoga.   
ŠPP se ve spolupráci s učiteli soustředí na intenzivnější vyhledávání a práci s nadanými a 
mimořádně nadanými žáky.    
 
Metodik prevence 
Cílem nastaveného preventivního systému je zvyšování odolnosti žáků vůči rizikovému 
chování s důrazem na utváření jejich osobnosti. Učitelé se snaží vytvářet partnerské 
prostředí a snaží se podporovat rozvoj přátelských vztahů se žáky. Škola je zaměřená na 
týmovou spolupráci, komunikaci a praktické dovednosti pro život.  
Ve školním roce 2022/2023 bylo v rámci primární prevence šetřeno 6 případů počínající 
šikany, 3 případy užívání návykových látek. Škola pravidelně pracuje s třídními kolektivy i 
jednotlivci na zlepšení klimatu tříd. Využívá pro to také externí spolupráce s PPP České 
Budějovice.  
 

VII.2. Žáci s právem jazykové přípravy 
 
Ve školním roce 2022/2023 bylo do školy zapsáno 12 žáků s právem jazykové přípravy. Všem 
byla poskytnuta výuka českého jazyka jako druhého jazyka, která byla z většiny financována 
z Národního plánu obnovy. Žáky se dařilo zapojovat do třídních kolektivů i do školních a 
mimoškolních aktivit i přes počáteční jazykovou bariéru. Velkou pomocí byla práce školní 
asistentky pro žáky s odlišným mateřským jazykem, která zjednodušila komunikaci se 
zákonnými zástupci a pomohl žákům adaptovat se na nové prostředí.  
 
  



 

 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 
rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

Jméno Název Termín 

sborovna Práce s třídním kolektivem jako prevence nežádoucích 
vztahů 

únor, květen, 
srpen 2023 

K. Zůbková 
Kompas vzdělávání 2022  listopad 2022 

J. Randlová 
V. Kahounová  Inventarizace majetku a závazků  říjen 2022 

Š. Jindrová 
Kooperativní učení s oporou formativního hodnocení duben 2023 
Trénink koordinátora žákovského parlamentu květen 2023 

A. Kösslová 

Trauma respektující přístup jako klíč k podpůrnému 
prostředí ve škole květen 2023 

Úvod do relaxačních technik pro pedagogické 
pracovníky květen  2023 

Problémové chování žáků  červen 2023 
Specifika komunikace s dospívajícími s depresivním 
prožíváním a sebepoškozováním březen 2023 

Neurobiologie poruch autistického spektra a osob s NKS  duben 2023 

H. Matějková  

Včasná identifikace ohroženého dítěte a žáka a jeho 
následná podpora květen 2023 

Kultura školy podporující prostředí březen 2023 
Den se školní psychologií červen 2023 
Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole  říjen 2022 

J. Krejčířová  Český jazyk  duben 2023 

J. Randlová 

Roadshow pro školy 2022 prosinec 2022  
Mentorské dovednosti pro práci se žáky i podporu 
kolegů  listopad 2022 

Správní řízení nejen pro začínající ředitele škol  březen 2023 
Koučování  květen 2023 

V. Kahounová  Inventarizace majetku a závazků  Říjen 2022 
K. Myslivcová  Nová informatika na 2. stupni ZŠ září – říjen 2022 
L. Šilhavecká 

Praktická geologie  květen 2023 
J. Šonková  
M. Černý   ICT květen 2023 
K. Zůbková  Nakopněte svoji školu  únor 2023 
R. Křivánková  Jak pomáhat dětem se SPUCH v družině  leden 2023 
M. Nohavová Pomáháme školám k úspěchu – rozvoj profesních 

dovedností  
Pomáháme školám k úspěchu – otevřené hodiny  

během celého 
škol. roku H. Dolejší 

J. Šonková  Pomáháme školám k úspěchu – otevřené hodiny  během celého 
škol. roku 

  



 

 

 
IX. Údaje o aktivitách a reprezentaci školy na veřejnosti 

 
Název akce  
McDonald´s Cup 

sportovní soutěže školních týmů  

Štafetový pohár 
Florbalový turnaj  
Atletický přebor Táborska  
Přespolní běh 
Mladý strážník 
Odznak všestrannosti  
Atletický čtyřboj  
Branný závod 
Turnaj ve futsalu 
Turnaj ve vybíjené  
Mladý záchranář v akci  1., 2., 3. místo v Jihočeském kraji  
Olympiáda v českém jazyce  
Konverzační soutěž 
v anglickém jazyce 

 

Malšická palička  výstavy 

Děti dětem – aktivita 
žákovského parlamentu 

Výroba polštářků a masek na spaní pro dětské oddělení 
Nemocnice Tábor, domov pro seniory v Bechyni a dětský 
domov Radenín u příležitosti světového dne spánku  

VISC Technology Truck – 
Vezeme praxi do škol  návštěva ministra průmyslu a obchodu ČR  

Ukliďme Česko  úklid Malšic a okolí u příležitosti Dne Země 
 
 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  
V termínu 20. – 23. 2. 2023 provedla ČŠI na škole ohlášené inspekční šetření. Tým 
inspektorek provedl hospitace v hodinách napříč ročníky i předměty u všech vyučujících. 
Zaměřil se také na činnosti školní jídelny, školní družiny i klubu, vedení povinné 
dokumentace, vnitřní předpisy a hospodaření školy.  
Výsledkem šetření je inspekční zpráva a protokol o kontrole, které ČŠI projednala 
s ředitelkou školy. Inspekční zpráva je veřejně dostupná na zde. Na základě protokolu o 
kontrole požádala škola o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení, který se týká 
místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u školní družiny.  
Inspekční zprávu předložila ředitelka školské radě k projednání.  
Silnou stránku školy ČŠI spatřuje v systematické práci ŠPP, využívání širokého spektra 
výchovně-vzdělávacích strategií, které mají motivační účinek a společně s důsledným 
využíváním podstatných prvků formativního hodnocení umožňují dosahovat dětem 
výborných výsledků vzdělávání.  
Prostor ke zlepšení vidí ČŠI ve větší míře zapojení formativního hodnocení zejména na 
2. stupni a systematičtější práci s pravidly vzájemných vztahů ve třídách.  
 
 



 

 

XI. Základní údaje o hospodaření školy  
 
 

 



 

 

 
 
Zpráva byla projednána a schválena školskou radou dne 13. 11. 2023.  
 

Mgr. Kristina Zůbková  
ředitelka ZŠ a MŠ Malšice 

 


		2023-11-15T09:35:30+0100
	Kristina Zůbková




